[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.06.2012   № 938
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района, а также муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и которые предоставляются в электронной форме
В связи с актуализацией Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района, а также муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и которые предоставляются в электронной форме, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 27 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района, а также муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и которые предоставляются в электронной форме в новой редакции (Приложение).
2. Считать утратившими силу:

2.1. Пункт 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 15.11.2011г. №1627 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района, а также муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и которые предоставляются в электронной форме»;

2.2. Постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального

района от 19.01.2012г. № 72 «О внесении изменений в постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 15.11.2011г. №1627 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района, а также муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и которые предоставляются в электронной форме»;

2.3. Постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального

района от 05.06.2012 г.№ 810 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального рай
она от 15.11.2011 года № 1627»;

2.4. Постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального

района от 19.06.2012г. № 908 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.06.2012г. №810».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего
делами Администрации муниципального района Ширшину М.Ю.
4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

Глава Администрации
муниципального района

Н.И.Бирук
Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского МР
от   27.06.2012г.  № 938

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района,
а также муниципальными учреждениями и другими организациями,
в которых размещается муниципальное задание (заказ),
и предоставляемых в электронной форме
	N п/п
	Наименование услуги
	Орган ответственный за  предоставление муниципальной услуги

	1.   Сфера закупок

	1.1
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица
	Отдел по муниципальным закупкам

	2. Архивный фонд

	2.1.
	Исполнение запросов пользователей - физических и юридических лиц по архивным документам
	Архивный отдел

	2.2
	Выдача архивных  документов пользователям для работы в читальном зале архива
	Архивный отдел

	3. Строительство, земельные отношения

	3.1
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.2
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.4.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.5
	Выдача копий, архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.6
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.7
	Бесплатное предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям

	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.8
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, и переоформление прав на земельные участки
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.9
	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность молодым семьям (и для многодетных семей аналогично) для индивидуального жилищного строительств
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.10
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Гаврилов-Ямского муниципального района
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.11
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района

	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.12
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности Гаврилов-Ямского муниципального района
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3.13
	Предоставление информации об объектах недвижимого   имущества, находящихся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района и предназначенных для сдачи в аренду
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	4. Образование

	4.1.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные  учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, а также постановка на соответствующий учет
	Управление  образования

	4.2
	Предоставление информации о реализации в образовательных учреждениях, расположенных на территории Гаврилов-Ямского района, программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Управление  образования

	4.3
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы
	Управление  образования

	4.4
	Зачисление в образовательное учреждение
	Управление  образования

	4.5
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в образовательном учреждении, ведение  дневника и журнала успеваемости

	Управление  образования

	4.6
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках

	Управление  образования

	4.7.
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	Управление  образования

	5. Культура

	5.1
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	5.2
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии

	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	6. Физкультура и спорт

	6.1
	Присвоение массовых спортивных разрядов
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	7. Молодежная политика

	7.1
	Включение в муниципальный Реестр детских и молодёжных общественных объединений, пользующихся муниципальной поддержкой

	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	7.2
	Выдача разрешения на временное трудоустройство несовершеннолетних, достигших возраста 14 лет
	Управление образования

	7.3
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет

	Управление образования

	8. Торговля, малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	8.1
	Предоставление муниципальных гарантий
	Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций

	8.2
	Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей
	Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций

	8.3
	Рассмотрение уведомлений на проведение стимулирующей лотереи
	Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций

	8.4
	Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого имущества Гаврилов-Ямского муниципального района с субъектами малого и среднего предпринимательства  в порядке реализации ими преимуществен​ного права на приобретение арендованного имущества

	Управление по имущественным и земельным отношениям

	9. Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	9.1
	Передача в аренду муниципального имущества казны Гаврилов-Ямского муниципального района
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	10. Социальное обслуживание и социальная защита населения

	10.1
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Ярославской области
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе

	10.2
	Включение в Реестр местных общественных объединений ветеранов, инвалидов и иных общественных организаций социальной направленности, имеющих право на финансовую поддержку
	Управление социальной защиты населения и труда

	10.3
	Предоставление единовременной адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Управление социальной защиты населения и труда

	10.4
	Рассмотрение обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе

	10.5
	Приём и  оформление документов для формирования списка граждан, семей и молодых специалистов  на предоставление субсидий для строительства (приобретения) жилья в сельской местности Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области

	Отдел сельского хозяйства